rique sur quelques monnoijes de Charlemagnc ’ Parisiis 1989 p. 184 (Amstelodami 1992

p. 100), quamquam decretum ultimum locum obtinet inter monumenta quae desumpta sunt

e Rcgistro Farfcnsi 2
; codex autem Registri, Vaticanus 8487,

testante viro cl. Mau decretum ir,

minime continet; I I) cod. Monacensis lat. 148 saec. XV. fol. 189, ubi decretum insertum

est libello fratris Beraldi monachi et abbatis monasterii Farfensis circa a. 1105 scripto

3

,

quem Onufrius Panvinius codici intulit; 12) idem cod. Monacensis, cui fol. 100 Panvinius

iterum decretum intulit ‘ex antiquissimo libro et huius forte concilii tempore scripto';

codicis Monacensis lectiones damus secundum editionem Schefferianam. 20

In subscriptionibus scripturas omnes codicum pro parte pessime depravatas adnotarc

supersedemus i
. (P. pars II, 177.)

1 . In a nomine Domini Dei b salvatoris nostri Iesu Christi, anno ab incarnatione eius c

MLVIIII d
,
mense Aprili®, indictione XII, propositis f sacrosanctis ewangeliis, presi-

dente quoque reverentissimo ac beatissimo Nicolao g apostolico papa 1

', in basilica Latera- 25

nensis patriarchii que cognominatur’ Constantiniana, considentibus 1" etiam reverentissimis

archiepiscopis 1

,
episcopis"’, abbatibus seu” venerabilibus presbiteris atque diaconibus,

idem venerabilis 0 pontifex auctoritate apostolica decernens 1* de q electione summi ponti-

ficis inquit 1':

2. Novit s beatitudo vestra, dilectissimi fratres et coepiscopi 1

,
inferiora” quoque v

30

menbra w Christi non latuit, defuncto pie memorie domno Stephano decessore x nostro,

383. a
)
lemma ln 1: Decretum domui Nieholai ])ape de electione summi pontificis; in 4: In nomine

domini nostri Ihesu Christi incipit concilium Nicolai pape de elleccione summi pontificis. Anno ab etc. ; cod. 9

sententias transposuit: Anno — indictione XII, in nomine — Christi. b
) ac add. 5. 6; et add. 7. 8.

c
)
eiusdem 5 — 8. 11. 12. (1

)
MLVIII. 4. e

)
Aprilis 3. 4. 11. 12; loco mense Aprili 5—8: idus 35

Aprilis. f
)

prepositis 6; apositis 7; propositis — ewangeliis des. 10 — 12. 8) papa add. hic 12.

h
) deest 5—8; viro 10— 12. *) agnominatur 2. 4—9; appellatur 3. k

)
consedentibus 4. G. 7. 10.

9 et add. 3. 4—6. 8. m
) et add. 3. n

)
et 3 ;

ac 5. G. 8; deest 7. °) venerandus 11. p) loco

dec. de electione 9: pro decernenda electione; 10— 12: decernendae electionis. ci) de — pontificis des. 6.

r
)

ait G. s
) Noverit 2. 3; reliqua usque ad subscriptiones des. 2. 9 quia add. 5. G; et add. 8. 40